Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 71/2014
Os vereadores que este subscrevem, requerem à Vossa Excelência, com base no inciso X, § 3º do Art. 129 do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Sr. Prefeito Municipal e com cópia ao Sra. Secretária de Saúde explicações do porquê os agendamentos de consultas no Posto de Saúde do Bairro do Rosário estão sendo feitas a cada 15 dias, devido a isso, cidadãos estão indo para o posto de saúde em torno de 03h00 da manhã, ficando em local totalmente desprotegido.
Reitero os protesto da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.
Areado, 29 de agosto de 2014